



ไทยแท้ไทยนิยม

“หลักกู” ที่ถูกฉาบหับด้วยคำโก้เก๋ว่า “ไทยนิยม” ยังคงถูกนำมาใช้มากกว่า “หลักการ” ข้อเท็จจริง ยังไม่อาจสรุปความผิดได้ แต่สิ่งพักงานเพราะถือว่าเป็นเรื่องสำคัญอยู่ในความสนใจของประชาชนอย่างกรณีเปรมศักดิ์ เพียยุระ และ ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ บริพัตร



จิตใจไม่ต่ำ
ไม่รู้ที่ต่ำที่สูง เลยต้องชอก
ชำระกำลังใจ



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

“นาฬิกาเพื่อน” เลื่อนโรดแมพ “เลือกตั้ง” ไม่ใช่แค่วิกฤตศรัทธา “ทันผู้นำ” ที่หายไป สารพัดองค์กรต่อต้านโกงก็ “ตายสนิท” “อนุชรี นาคทรัพย์” จับโกหก “โมฆบุรุษ” “สมศักดิ์ ไม้พรวด” มองความมั่นคงที่ไม่มั่นคง “ศิรัญญา ทองเชื้อ” ตามหลักการประชาธิปไตย ทำไมประชาชนต้องสนใจและติดตามการเมือง “Pegasus” เปรียบเทียบ “วีรบุรุษกับนักเลือกตั้ง” “โสภณ พรโชคชัย” ยกบทเรียน “ตูน-ครูฟลาม-ครูไชยวัฒน์”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

“ทำอะไรตามใจคือไทยแท้” คำเปรียบเปรยเสียตลิ่งเชิงประชดประชันนิสัยของคนไทยที่มักเลือกทำอะไรตามใจตัวเองไม่ค่อยเคารพกติกา เลือกความถูกต้อง ดูเหมือนว่าจะเหมาะสมที่จะนำมาใช้กับสถานการณ์บ้านเมืองในตอนนี้อย่างไร

ในยุคปฏิรูปบ้านเมืองแทนที่จะเห็นการปฏิรูป การพัฒนาในด้านต่าง ๆ เป็นไปในทิศทางที่เป็นสากลซึ่งทั่วโลกให้การยอมรับ เรากลับได้ยินคำว่า “ไทยนิยม”

เรากลับได้ยินคนที่ทำหน้าที่ปฏิรูปบ้านเมืองพูดจาไปในทำนองเดียวกันว่าตลิ่งตลึงทีเดียวให้คนทั้งโลกใส่ไม่ได้เพราะมีความแตกต่างกันเรื่องความเชื่อ วัฒนธรรม ประเพณี

ความจริงคำกล่าวอ้างนี้ก็ไม่ได้เกิดจากความจริง

แต่ว่ามีหลายเรื่องที่สามารถนำหลักเกณฑ์สากลมาบังคับใช้ได้เพื่อให้เกิดความเสมอภาค ความเท่าเทียม และการพัฒนา แต่เรายังได้เห็นการปฏิบัติแบบไทยๆ

ตัวอย่างที่ชัดเจนที่สุดคือกรณีนาฬิกาหรูของ “บิ๊กป้อม” พล.อ. ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ที่ผู้นำรัฐบาลอย่าง “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ แสดงท่าทีแตกต่างจากกรณีอื่นอย่างเห็นได้ชัด โดยมองว่าเป็นเรื่องส่วนตัวไม่เกี่ยวกับการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน

โดยให้เหตุผลว่าการใช้อำนาจมาตรา 44 พนักงานคนอื่นๆ ที่มีข้อกล่าวหาก่อนหน้านี้เป็นเพียงการทำตามที่หน่วยงานเสนอมาซึ่งผ่านการสอบสวนมาแล้ว กรณี

ไทยแท้ไทยนิยม

ของ “บิ๊กป้อม” จึงต้องรอผลสอบของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ก่อน

สำนักข่าวอิสรา (https://www.isranews.org/isranews-scoop/63037-scoop-63037.html) ทำสรุปข่าวเปรียบเทียบกับให้เห็นมาตรฐานเอาไว้อย่างน่าสนใจโดยระบุว่า

จากการพลิกข้อมูลการใช้คำสั่ง ม.44 ของหัวหน้า คสช. ที่เกี่ยวข้องกับการสั่งพนักงาน เจ้าหน้าที่รัฐ (ข้าราชการ และ นักการเมืองท้องถิ่น) ในช่วงที่ผ่านมา มีจำนวน 9 ครั้ง ประมาณ 328 ราย มีอย่างน้อย 1 รายที่เหตุผลในการสั่งพนักงานมาจากการสอบสวนในเรื่องพฤติกรรมส่วนตัว คือ คำสั่งหัวหน้า คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 50/2559 วันที่ 25 ส.ค.

2559 เรื่อง ประกาศรายชื่อเจ้าหน้าที่ของรัฐที่อยู่ระหว่างการถูกตรวจสอบเพิ่มเติม ครั้งที่ 6 พนักงาน นายเปรมศักดิ์ เพียยุระ นายกเทศมนตรีเมืองบ้านไผ่ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น กรณีจับนักข่าว แก้ว กักขังหน่วงเหนี่ยว (คำสั่งเดียวกันนี้พนักงาน ม.ร.ว. สุขุมพันธุ์ บริพัตร ผู้ว่าฯ กรุงเทพมหานครด้วย)

คำสั่งฉบับดังกล่าวระบุว่า “โดยที่เจ้าหน้าที่ของรัฐบางรายซึ่งเป็นผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอยู่ระหว่างการถูกตรวจสอบขององค์กรตรวจสอบตามรัฐธรรมนูญหรือหน่วยงานของรัฐที่มีอำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย มูลกรณีเป็นเรื่องเกี่ยวกับการทุจริตหรือประพฤติมิชอบ หรือมีพฤติกรรมซึ่งเข้าข่ายเป็นความผิดตามกฎหมายว่าด้วย

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นๆ แม้ผลการตรวจสอบหรือการสอบข้อเท็จจริงในขณะนี้ ยังไม่อาจสรุปความผิดได้แต่ถือว่าเป็นเรื่องสำคัญอยู่ในความสนใจของประชาชน และมีการดำเนินการไปแล้วในระดับหนึ่ง ซึ่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติเคยมีคำสั่งให้ใช้มาตรการชั่วคราวในลักษณะเดียวกัน เพื่อให้ความเป็นธรรมแก่ผู้ถูกกล่าวหาในการชี้แจงพิสูจน์ความบริสุทธิ์อย่างโปร่งใส ไม่เป็นที่ครหาและเพื่อประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนตลอดจนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายต่อราชการแผ่นดิน”

อ่านคำสั่งนี้ๆ ก็เห็นความแตกต่างที่สามารถลบล้างข้ออ้างเรื่องส่วนตัว หรือใช้มาตรา 44 เฉพาะกรณีที่หน่วยงานสอบสวนแล้วเสนอเรื่องขึ้นมาได้หมดสิ้น

จึงไม่ใช่เรื่องกินเหลืถ้าจะบอกว่าเข้าตำราทำอะไรตามใจคือไทยแท้ ไม่ชอบใส่สูทที่เป็นมาตรฐานสากล

ไม่ต่างจากเรื่องกำหนดการเลือกตั้งที่เลื่อนแล้วเลื่อนอีกโดยอ้างความไม่พร้อม แม้จะใช้กฎหมายในการเลื่อน เช่น คำว่าร่างรัฐธรรมนูญฉบับแรกเพื่อร่างใหม่ เลื่อนบังคับใช้กฎหมายเลือกตั้งโดยให้เหตุผลเป็นอำนาจพิจารณาของฝ่ายนิติบัญญัติที่รัฐบาลไม่เข้าไปก้าวก่ายแทรกแซง เพื่อให้ดูเป็นสากลตามหลักการแบ่งแยกอำนาจ

สรุปคือมีสุทอยู่ใต้อาณา มาใส่ตอนไหนก็ใส่ ไม่พอใจก็โยนทิ้งบอกว่าไม่เหมาะกับเมืองร้อน

ไม่ว่ายุคไหน สมัยใด “หลักกู” ยังคงเหนือกว่า “หลักการ”

(สมศักดิ์ ไม่โปรด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)หุ)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



โฆษบุรุษ!

ชัดเจนจากสหรัฐและสหภาพยุโรป (อียู) ต้องการให้ “**ทันผู้นำ**” รักษาคำพูดตามสัญญาว่าจะให้มีการเลือกตั้งเดือนพฤศจิกายนปีนี้ หลังจาก “**สภาฝักถั่ว**” เสนอแก่ พ.ร.บ.ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส. เพื่อขยายการเลือกตั้งออกไปอีก 90 วัน อ้าง “**ความจำเป็นที่เหนือเหตุผล**” และ “**คำสั่งคสช.**” ทั้งที่เกือบทุกพรรคการเมืองคัดค้าน

หากเป็นเพราะ “**คำสั่ง คสช.**” ก็อยู่ที่ “**ทันผู้นำ**” แค่ “**ปลดล็อกพรรคการเมือง**” และยังเป็นการรักษา “**สัญญา**” ที่พูดไปทั่วโลกอีกด้วย ไม่ใช่ไปย่ำว่าเป็นเรื่องของ “**สภาฝักถั่ว**” ที่แต่งตั้งเอง แต่ให้ “**ก๊วนนมมณี**” ทำกิจกรรมการเมืองได้ก่อน “**ทันผู้นำ**” ก็ถูกมองว่าทำตัวเป็น “**นักการเมือง**” เดี๋ยวสายหาเสียงไปทั่ว

เลื่อนการเลือกตั้งครั้งแรก “**ทันผู้นำ**” สัญญาหลังรัฐประหารจะเลือกตั้งสิ้นปี 2558 หรือต้นปี 2559 ครั้งที่ 2 เลื่อนเพราะคว่ำร่างรัฐธรรมนูญฉบับ “**बरศักดิ์**” ซึ่งออกมาพูดว่า “**เพราะเขาอยากอยู่ยาว**” ทำให้ต้องร่างรัฐธรรมนูญใหม่โดย “**แป๊ะมีชัย**” ซึ่งบอกว่าเลือกตั้งได้ประมาณสิงหาคม 2559

ครั้งที่ 3 “**ทันผู้นำ**” ไปพูดกับ “**บัน คี มุน**” เลขาธิการยูเอ็นจะเลือกตั้งประมาณกรกฎาคม 2560 ส่วนครั้งที่ 4 “**ทันผู้นำ**” ไปสัญญากับ “**ผู้นำสหรัฐ**” และย้ำกับประชาชนว่าต้องเลือกตั้งพฤศจิกายน 2561

ดังนั้น หากเลื่อนการเลือกตั้งอีกไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ก็เท่ากับ “**ทันผู้นำ**” เป็นคนไม่รักษาคำพูด เหมือนที่ยืนยันมาถึง 9 ครั้งว่า “**ผมไม่ใช่ นักการเมือง**” ก่อนยอมรับล่าสุดว่าเป็น “**นักการเมือง**”!

คำว่า “**โฆษบุรุษ**” และ “**ทาสรับใช้เผด็จการ**” จึงดังกระหึ่มขณะนี้!

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



จิตใจใฝ่ต่ำ

เกิดชาวโรงเรียนดังในนครราชสีมาแห่งหนึ่ง แต่ไม่ใช่ดังดีหรือดังวิชาการ แต่ดังเพราะต้นหาของผู้อำนวยการโรงเรียนที่เป็นครูบาอาจารย์กับเด็กนักเรียน ม.2 เหตุ เกิดเพราะมีการแซ่กันแล้วหลุดออกมาจนเป็นข่าว อื้อฉาวให้คนทั่วไปรู้ เพราะการแซ่ไม่ใช่เป็นแบบครูกับศิษย์ แต่เป็นลักษณะผัวกับเมีย เด็กนักเรียนหญิงเรียกผู้อำนวยการโรงเรียนว่าที่รัก ส่วนผู้อำนวยการโรงเรียนก็เรียกเด็กนักเรียนว่าเมีย

เห็นข่าวอย่างนี้แล้วน่าจะเสียใจว่าการศึกษาไทยเราจะพัฒนากันอย่างไร เมื่อจิตใจครูบาอาจารย์ยังใฝ่ต่ำขนาดนี้ ไม่รู้จะพัฒนาความเป็นครูบาอาจารย์ ทำตัวให้ต่ำตมจมกับเรื่องเนื้อหนังของเด็กๆ ไม่ลืมหูลืมตา นี่แหละที่เขาเรียกกันว่า “**ความรักทำให้ตาบอด**”

ผู้อำนวยการโรงเรียนคนนี้จะดังตามติดบอดทั้งจริยธรรมและคุณธรรม แม้มีวุฒิภาวะเป็นครูบาอาจารย์ แต่สติปัญญากลับต่ำเตี้ยจนมืดบอด ไม่รู้ว่าอะไรควรไม่ควร อะไรถูกอะไรผิด เหมือนอย่างกอลอนของหลวงพ่พุทธทาสที่ว่า “**ยามจะได้ ได้ให้เป็น ไม่เป็นทุกข์ ยามจะเป็น เป็นให้ถูกตามวิถี ยามจะตาย ตายให้เป็น เห็นสุดดี ถ้าอย่างนี้ ไม่มีทุกข์ ทุกวันเลย**”

ถ้ายังเป็นครูบาอาจารย์แล้วแยกไม่ออก ระหว่างครูกับศิษย์ อย่างนี้การศึกษาที่มีแต่เตี้ยลงๆ แน่ ข่าวที่เกิดขึ้นจึงถือเป็นโศกนาฏกรรมทางการศึกษาเลย ถ้าแก้ไม่ได้แก้

In Brief : ย่อความ

กอลอนหลวงพ่พุทธทาสกล่าวไว้ว่า “**ยามจะได้ ได้ให้เป็น ไม่เป็นทุกข์ ยามจะเป็น เป็นให้ถูกตามวิถี ยามจะตาย ตายให้เป็น เห็นสุดดี ถ้าอย่างนี้ ไม่มีทุกข์ ทุกวันเลย**”

ไม่ตกก็จะเกิดปัญหาอย่างนี้อีก คนทั่วไปก็คงเห็นใจจนใจ ตระอใจเข้าใจ เพราะคนที่ใฝ่ต่ำเป็นถึงผู้บริหารทางการศึกษา

การศึกษาต้องทำให้เด็กคิดดีทำดีและมีความรู้ ไม่ใช่คิดสั้น คิดแต่เรื่องต้นหา โดยเฉพาะกับครูบาอาจารย์ยังไม่สมควร ไม่ถูกต้อง แม้จะมีข่าวว่าจะมีการเลื่อนขึ้นเรียนหอช่วงวันวาเลนไทน์หรือวันแห่งความรักนี้ก็ตาม แม้ความรักจะดูเข้มแข็ง แต่มันเป็นความอ่อนแอทางจริยธรรม

ถ้าจะพูดการศึกษาตามหลักศาสนา บางทีเขาบอกมันเป็นพิษ การศึกษาเป็นงูพิษที่อาจกัดคนได้เช่นกัน หากคนที่มีการศึกษาแล้วทะเลาะกันอยู่เหนือคนอื่น เหยียดหยามคนอื่น หรืออื้ออึงจัด แต่ยังไม่รู้เรื่องที่เกิดขึ้นน่าจะเรียกว่าอื้ออึง ถ้าอื้ออึงก็แย่แล้ว ยิ่งเป็นอื้ออึงก็ยิ่งบอบช้ำ เพราะไม่มีจิตสำนึกความเป็นครูบาอาจารย์หรือลูกศิษย์เลย ไม่แยกแยะความเป็นเด็กเป็นผู้ใหญ่

เชื่อว่าผู้ดูแลด้านการศึกษาจะป้องกันและแก้ปัญหาแบบนี้ได้ เพราะมีข่าวว่าผู้อำนวยการโรงเรียนคนนี้นอกจากจะถูกให้ออกแล้วยังจะโดนฟ้องคดีอาญาข้อหาพรากรผู้เยาว์อีกด้วย เพราะต้นหาบ้าแกม ไม่รู้ที่ต่ำที่สูง เลยต้องชอกช้ำระกำใจ ก็หวังว่าเรื่องนี้เป็นบทเรียนทั้งครูบาอาจารย์และนักเรียน รู้ว่าอะไรควร อะไรไ้ง่เงา

เจริญพร



‘มินิคอนโดหลังสวน’หรรระดับพรีเมียม

เมเจอร์ เปิดโครงการ “มินิคอนโด หลังสวน” คอนโดหรูใจกลางเมือง มูลค่า 4,085 ล้านบาท ดีไซน์ระดับพรีเมียม เปิดจอง 10-11 กุมภาพันธ์

นายสุริยา พูลวรลักษณ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เมเจอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า โครงการมินิคอนโด หลังสวน (MUNIQ Langsuan) เป็นโครงการระดับพรีเมียมที่ตอบโจทย์คนรุ่นใหม่ที่ต้องการพักอาศัยใจกลางเมือง ภายใต้แนวคิด “Live Your Everlasting Romance” ผลงานศิลปะในการออกแบบและการใช้สอยพื้นที่อย่างลงตัว ไม่ว่าจะเป็นพื้นที่ใช้สอยให้มีประสิทธิภาพสูงสุด การตกแต่งทั้งตงตามเหนือกาลเวลา การใช้วัสดุคุณภาพมาตรฐานจากแบรนด์ชั้นนำระดับโลก โดยเฉพาะทำเลบริเวณหลังสวนถือเป็นแหล่งธุรกิจสำคัญของกรุงเทพฯ ที่ตั้งสถานทูตหลายแห่งและติดกับสวนสาธารณะขนาดใหญ่แค่ 100 เมตร

โครงการมินิคอนโด หลังสวนเกือบจะเป็นพื้นที่ผืนสุดท้ายที่พัฒนาแบบ Freehold ท่ามกลางตึกสูงที่เป็นลิสต์ไฮสโตนบนถนนหลังสวนที่ดินจึงมีมูลค่าสูง ซึ่งปัจจุบันราคาประมาณตารางวาละ 500,000 บาทและมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นทุกปี จึงเหมาะกับการซื้อเพื่อเป็นที่พักอาศัยและการลงทุน โดยขนาดของโครงการ 1-1-66.5 ไร่ สูง 28

ชั้น จำนวน 166 ยูนิต ขนาด 1 ห้องนอนมีพื้นที่ใช้สอย 50-78 ตร.ม. ขนาด 2 ห้องนอน 83-101 ตร.ม. ขนาด 3 ห้องนอน 121-179 ตร.ม. และยูนิตพิเศษ “เดอะ คอลเลกชัน” พื้นที่ 71-254 ตร.ม.

พื้นที่ส่วนกลางออกแบบอย่างหรูหรา พร้อมด้วยสิ่งอำนวยความสะดวก อาทิ ฟิตเนส สระ



น้ำอุ่น สระเด็ก สปา ชวนา จา กุชชี สวนลวยฟ้า เลานจ์สำหรับ ผ่อน จดชาร์จรถไฟฟ้า ที่จอดรถซูเปอร์ไบค์ ที่จอดรถ Automatic

Parking สามารถรองรับรถยนต์ได้ถึง 185 คัน จึงตอบโจทย์คนรุ่นใหม่ que เริ่มประสบความสำเร็จในธุรกิจและให้ควมสำคัญกับที่อยู่อาศัย โดยราคาเริ่มต้นอยู่ที่ 12.9 ล้านบาท หรือ 265,000 บาทต่อตร.ม. โครงการจะเริ่มดำเนินการก่อสร้างประมาณกลางปี 2561 และคาดว่าจะแล้วเสร็จปี 2564 โดยเปิดจอง 10-11 กุมภาพันธ์นี้ ดูรายละเอียดเพิ่มเติมที่ MJD.TH/MUNIQ

‘พุทราหวานทันสมัย’ส่งจากไร่ทั่วไทย

ไปรษณีย์ไทยร่วมกับภาคีเครือข่ายเกษตรกรในพื้นที่จังหวัดกาฬสินธุ์ นำ “พุทราหวานบ้านโพน” ที่เป็นผลไม้ท้องถิ่นที่มีเอกลักษณ์ของจังหวัด มีรสชาติหวาน กรอบ อร่อย และมีกลิ่นหอมเมื่อรับประทานมาบรรจุภัณฑ์ “ทันสมัย” โดยคัดพุทราเกรดพรีเมียมจัดจำหน่ายผ่านไปรษณีย์ไทย “อร่อยทั่วไทย ส่งได้ที่ไปรษณีย์” คัดเฉพาะพุทราคุณภาพดีจากกลุ่มเกษตรกรที่ปลูกด้วยกรรมวิธีทางมั่งและได้รับมาตรฐานอาหารปลอดภัย (GAP) พร้อมบรรจุภัณฑ์ที่ได้มาตรฐาน ส่งถึงมือผู้บริโภคโดยตรงและช่วยให้เกษตรกรในชุมชนมีรายได้ที่ดีขึ้น

พุทราหวานบ้านโพนถือเป็นผลไม้เศรษฐกิจที่สำคัญของจังหวัด



กาฬสินธุ์ ซึ่งกลุ่มเกษตรกรได้ร่วมกันพัฒนาจนเป็น “พุทราทางมั่ง” ปลอดภัยพิชิตได้จากสวนในรูปแบบการท่องเที่ยวเชิงเกษตรบนดินแดนถิ่นผู้ไท เป็นของฝากยอดนิยมของนักท่องเที่ยวนิยมโดยพุทราหวาน “ทันสมัย” จะออกช่วงเดือนธันวาคมถึงกุมภาพันธ์ของทุกปี ผู้สนใจสามารถสั่งซื้อได้ในราคาถ่วงละ 205 บาท (บรรจุ

ถ่วง 3 กิโลกรัม) ที่ยังคงความสดและรสชาติอร่อยราวกับเด็ดผลพุทราสดด้วยตนเองที่สวนเกษตรกร ผ่าน 3 ช่องทางคือ ที่ทำการไปรษณีย์ทั่วประเทศ ศูนย์บริการลูกค้าไปรษณีย์ THP Contact Center 1545 และเว็บไซต์ไทยแลนด์โพสต์มาร์ท www.thailandpostmart.com ตั้งแต่วันนี้จนถึง 19 กุมภาพันธ์



สมทบทุน : ไสววรรณ ปองเสงี่ยม รองกรรมการผู้จัดการ กลุ่มงานสินเชื่อธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ออส.) นำคณะผู้บริหารและผู้แทนพนักงานธนาคาร มอบเงินบริจาคจำนวน 900,000 บาท เพื่อสมทบในโครงการ “ก้าวคนละก้าวเพื่อ 11 โรงพยาบาลทั่วประเทศ” โดยมี นายอาทิตย์ วัฒนชัย หรือ ดูน บอดี้ส์แลม เป็นผู้รับมอบ



นำเสนอข้อมูล : ทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บมจ.วินท์คอม เทคโนโลยี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ให้ข้อมูลทิศทางแผนการดำเนินธุรกิจ รวมถึงการตั้งเป้าหมายได้ประมาณ 1,600 ล้านบาท พร้อมรุกขยายตลาดในกลุ่มประเทศ CLM แก๊งก์วิเคราะห์ และเจ้าหน้าที่การตลาด (มาร์เก็ตติ้ง) บริษัท หลักทรัพย์โกลเบล็ก จำกัด

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

นักชกก็เกาหลีนะ

คาราวานทีมนักกีฬาชกก็หญิง เกาหลีนะ 12 คน เดินทางข้ามสะพานทองกิล เข้ามายังฝั่งเกาหลีใต้แล้วเมื่อเช้าวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา เพื่อสำรวจที่พักนักกีฬา ศูนย์สื่อมวลชน และสนามที่จะใช้แข่งขันโอลิมปิกฤดูหนาวในเดือนหน้า นักกีฬาชกก็หญิงเป็นส่วนหนึ่งของนักกีฬาเกาหลีนะ 22 คน การโอลิมปิกสากล ให้เข้าร่วมการแข่งขันโอลิมปิกครั้งนี้

ภูเขาไฟปินสยังคุกรุ่น

ภูเขาไฟมายอนยังคงคุกรุ่นมากกว่าสัปดาห์แล้ว พ่นถ้ำถ่านและลาวาเป็นระยะทาง 3 กิโลเมตรจากปากปล่องและเพิ่มความรุนแรงขึ้นเรื่อยๆ ขณะนี้ยังไม่มีรายงานผู้บาดเจ็บ แต่เจ้าหน้าที่กำลังประสบปัญหาในการสกัดชาวบ้านและนักท่องเที่ยวที่เข้าไปในเขตอันตรายใกล้ภูเขาไฟ

คนงานเยอรมันประท้วง

สหภาพไอจีเมทัลในเยอรมนีแถลงว่า คนงานจำนวน 170,000 คนที่สถานธุรกิจ 785 แห่งทั่วประเทศได้ผละงานประท้วงเป็นเวลา 1 ชั่วโมงก่อนหน้านี้สหภาพได้ชุมนุมประท้วงในเดือนนี้เพื่อกดดันให้ขึ้นค่าตอบแทนอีกร้อยละ 6 สำหรับลูกจ้างจำนวน 3.9 ล้านคนในการเจรจากับนายจ้าง รวมทั้งต้องการให้ลูกจ้างสามารถลดเวลาทำงานต่อสัปดาห์หลังจาก 35 ชั่วโมงเป็น 28 ชั่วโมงในระยะเวลา 2 ปี โดยได้รับประกันว่าจะสามารถกลับเข้าทำงานตามช่วงเวลาที่ปกติได้ ขณะที่ฝ่ายนายจ้างเสนอขึ้นค่าแรงให้ร้อยละ 2 และขอสิทธิในการเจรจาเรื่องชั่วโมงทำงานกับลูกจ้างเอง

‘ทรัมป์’ ขอตูร์ก็ลดรุนแรงซีเรีย

นายโดนัลด์ ทรัมป์ ประธานาธิบดีสหรัฐเรียกร้องกองทัพตุรกี “ลดความรุนแรง” ของปฏิบัติการโจมตีฐานที่มั่นของนักรบเคิร์ดในภาคเหนือของซีเรีย ด้านรัฐบาลอังกฤษยื่นคำขาดว่าอเมริกาต้องหยุดสนับสนุนกองกำลังนักรบเคิร์ดเท่านั้น

รายงานจากกรุงวอชิงตัน ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อวันที่ 24 ม.ค. ที่ผ่านมาว่าทำเนียบขาวออกแถลงการณ์เมื่อวันพุธ เกี่ยวกับการสนทนาทางโทรศัพท์ระหว่างประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ กับประธานาธิบดีเรเชป เทย์ยิป เออร์โดกัน ว่าผู้นำสหรัฐเรียกร้องให้ผู้นำตุรกี “ลดระดับความรุนแรง” และ “จำกัดขอบเขต” ของปฏิบัติการทางทหารในเมืองอาฟริน ทางตอนเหนือของซีเรีย เพื่อลดความเสี่ยงการเกิดความสูญเสียแก่พลเรือน และทรัมป์ยังขอให้กองทัพตุรกีหลีกเลี่ยง “การกระทำใดก็ตาม” ที่อาจบานปลายกลายเป็นความขัดแย้งด้านอาวุธระหว่างทหารของทั้งสองประเทศ ซึ่งประจำการอยู่ในเมืองอาฟริน และพื้นที่ใกล้เคียงด้วย

ขณะที่นายเร็กซ์ ทิลเลอร์สัน รัฐมนตรีกระทรวงต่างประเทศสหรัฐได้ออกมาเรียกร้องให้รัสเซียยุติการใช้สิทธิวีโต้ในการประชุมของสหประชาชาติในประเด็นที่เกี่ยวกับการใช้อาวุธเคมีของซีเรีย



เซียยุติการใช้สิทธิวีโต้ในการประชุมของสหประชาชาติในประเด็นที่เกี่ยวกับการใช้อาวุธเคมีของซีเรีย ภายหลังจากที่มีรายงานว่ากองทัพของรัฐบาลซีเรียใช้อาวุธเคมีในซีเรียอีกครั้ง

รมว.ต่างประเทศสหรัฐ กล่าวว่า การที่รัสเซียไม่ยินยอมตามเสียงเรียกร้องให้มีการยุติการใช้อาวุธเคมีนั้น ก่อให้เกิดคำถามตามมาเกี่ยวกับความสามารถของรัสเซียในการมีส่วนร่วมเพื่อคลี่คลายวิกฤตที่เกิดขึ้นในซีเรีย

ทั้งนี้ มีรายงาน กองกำลังของรัฐบาลซีเรียภายใต้การนำของ

ประธานาธิบดีบาชาร์ อัล-อัสซาดใช้อาวุธเคมีกับประชาชนในการโจมตีครั้งล่าสุดเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ส่งผลให้ประชาชนล้มป่วยลงและผู้ประสบเคราะห์จากเหตุดังกล่าวส่วนใหญ่เป็นเด็ก

อีกหนึ่งความเคลื่อนไหวประธานาธิบดีสหรัฐกล่าวว่า เขาพร้อมช่วยปูทางให้ผู้อพยพเยาวชนภายใต้โครงการ “ดาก้า” มีโอกาสได้รับสัญชาติ “ภายใน 10-12 ปีข้างหน้า” แต่สภาคองเกรสต้องอนุมัติเงินค่าสร้างกำแพงเกือบ 8 แสนล้านบาท

โครงการผู้อพยพ “ดาก้า” (DACA) หรือ “ดรีมเมอร์ส” ซึ่งเป็นการจัดตั้งขึ้นเมื่อปี 2555 ในสมัยประธานาธิบดีบารัค โอบามา เป็นการมอบความคุ้มครองเด็กและเยาวชนซึ่งเดินทางเข้ามาในประเทศอย่างผิดกฎหมายระหว่างช่วงอายุ 6-16 ปี ด้วยการให้โอกาสศึกษาเล่าเรียน ได้รับสวัสดิการและมีสิทธิ์ทำงานทำในสหรัฐ โดยมีผู้เข้าร่วมโครงการและได้รับสิทธิประโยชน์แล้วราว 800,000 คนนั้น ทรัมป์แสดงความเชื่อมั่นว่าแกนนำของพรรครีพับลิกันและพรรคเดโมแครตจะสามารถบรรลุข้อตกลงเกี่ยวกับเรื่องนี้ได้ในที่สุด

ฝรั่งเศสรับมือน้ำท่วมครั้งใหญ่

ประเทศฝรั่งเศส เตรียมรับมือน้ำท่วมครั้งใหญ่กลางกรุงปารีส เพราะระดับน้ำในแม่น้ำแซน เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

รายงานจากกรุงปารีส ประเทศฝรั่งเศส เมื่อวันพุธที่ผ่านมาว่าทางการกรุงปารีส ได้ประกาศระงับการจราจรในแม่น้ำแซน แล้ว และปิดสถานีรถไฟหลายแห่งในบริเวณสถานที่ท่องเที่ยวนิยม รวมถึงหอไอเฟล และพิพิธภัณฑ์ลูฟร์ เนื่องจากฝนตกหนักติดต่อกันหลายวัน

ส่งผลให้ระดับน้ำในแม่น้ำแซนที่ไหลผ่านใจกลางกรุงปารีสเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว

ขณะที่เจ้าหน้าที่หน่วยดับเพลิงได้เริ่มอพยพเรือนแพต่างๆ ท่ามกลางความวิตกว่า ระดับน้ำที่เพิ่มขึ้นในแม่น้ำแซนอาจส่งผลกระทบต่อเรือนแพเหล่านี้ โดยเมื่อเวลา 14 นาฬิกาตามเวลาท้องถิ่น หรือตรงกับ 20 นาฬิกาตามเวลาในประเทศไทยของวันนี้ (พุธ) ระดับน้ำในแม่น้ำแซนเพิ่มสูงขึ้นอยู่ที่

5.25 เมตร ซึ่งตำรวจกรุงปารีสคาดหมายว่า ระดับน้ำในแม่น้ำแซนอาจพุ่งขึ้นแตะที่ระดับ 6 เมตรในวันเสาร์นี้

อย่างไรก็ตาม ระดับน้ำในแม่น้ำแซนที่สูง 6 เมตร ยังต่ำกว่าระดับที่เป็นอันตรายต่อประชาชน ขณะที่ระดับน้ำในแม่น้ำแซนเคยแตะระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์มาแล้วที่ 8 เมตร 6 เซนติเมตรมาแล้วเมื่อปี 2453 ทำให้ชาวกรุงปารีสหลายพันคนต้องอพยพออกจากพื้นที่ราบลุ่ม

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4755 (1280) วันศุกร์ที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2561



คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

รับสมัครงานด่วน

1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

- เพศหญิง วุฒิปริญญาตรี • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

2. เลียนประจำออฟฟิศ

- เพศหญิง วุฒิม.6 ขึ้นไป • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

หลายอัตรา

4. พนักงานขับรถ 6 ล้อ-10 ล้อ

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่ เป็นของตัว

หลายอัตรา

5. พนักงานขับรถส่งนักเรียน (เพศหญิง)

- วุฒิม.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้

2 อัตรา

6. แม่บ้าน (กินอยู่ประจำ)

- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่ บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 3 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5 ถนนสายทะเล-บางขุนเทียน แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2415-5825-7 สายตรง 08-6475-3138, 09-3535-6365

KING-P-080118

รับสมัครงานด่วน

บริษัท กู๊ดสปีด เทคดิง จำกัด

เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ในการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ
กำลังขยายธุรกิจ จึงมีความต้องการรับสมัครเพื่อนร่วมงานดังนี้

1. หัวหน้างานฝ่ายผลิต

2 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป วุฒิ ม.3 ขึ้นไป

มีความอดทนและรับผิดชอบสูง

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

ถ้ามีประสบการณ์ความคุมงานมาก่อนจะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานฝ่ายผลิต

10 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป

วุฒิม.6 ขึ้นไป

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

สวัสดิการ : เงินเดือน ประกันสังคม ประกันอุบัติเหตุ ค่าล่วงเวลา
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าครองชีพ ค่าเช่าบ้าน เบี้ยขยัน
โบนัสประจำปี ท่องเที่ยวประจำปี

ที่อยู่ : 15/49 หมู่ที่ 8 ต.ลำโพ อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110

ติดต่อ 08-1696-9536, 08-1850-8600, 08-1927-9536

Good Speed 080118-4*6

มาสมัครต่อ

ต้องการรับ **ด่วน!**

1

พนักงานแพ็กและส่งสินค้า

(ทำงานทั่ววงเวียนใหญ่ กทม.)

- เพศชาย
- มีความรับผิดชอบในงาน
- ขับรถกระบะได้
- มีบุคคลำประกันการทำงาน
- ถ้าพักอยู่ฝั่งธนบุรี จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- เงินเดือนดี

2

พนักงานส่งของและขาย

(ประจำภาคเหนือ ทำงานที่ภาคเหนือ)

- มีบุคคลำประกัน
- ค้างคืนต่างจังหวัดได้
- มีภูมิลำเนาอยู่เหนือตอนล่าง จะพิจารณาพิเศษ
- มีเงินเดือนและรายได้อื่นๆดี

ติดต่อ มาสมัครต่อ ไทยแลนด์

55/1 ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้

เขตคลองสาน กทม. 10600 ใกล้ BTS วงเวียนใหญ่

ติดต่อ **084-334-5544**

Mascoter 120118-4*6.5

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4755 (1280) วันศุกร์ที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2561

หจก.เอฟเวอร์อิง

รับสมัคร เจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาด 1 ตำแหน่ง

คุณสมบัติผู้สมัคร :

1. มีความรู้และสามารถทางด้านการขาย การตลาด
2. มีความสามารถในการใช้งานอินเทอร์เน็ต Google Facebook ได้เป็นอย่างดี
3. ยืนยัน มีความรอบคอบ มีทักษะในการเจรจาต่อรอง และกระตือรือร้นในการปฏิบัติงาน
4. สามารถมาปฏิบัติงานได้ทุกวันจันทร์-เสาร์ หรือทำงานล่วงเวลาได้
5. เพศหญิง อายุไม่เกิน 30 ปี
6. จบ ปวส. - ปริญญาตรี สาขาบัญชี การตลาด บริหารธุรกิจ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง หากมีประสบการณ์ในสายงาน จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สวัสดิการ เงินเดือน 12,000-15,000 บาท

สนใจสมัครติดต่อ หจก. เอฟเวอร์อิง ที่อยู่ 352 ซอยพระรามที่ 2 ซอย 60 แขวงสามลำเกตุ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพมหานคร 10150

โทร. 086-4140140

EVER WING P1-230118



บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถลีมูซีน เปิดรับสมัครพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการด้วยรายละเอียด ดังนี้

1. พนักงานขับรถลีมูซีน **ด่วนมาก!!**

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรู/โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ที่ 2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

*** รายได้ดี อัตราเงินเดือนขั้นต่ำ 15,000 บาท+เบี้ยขยัน+ค่าคอมมิชชั่น ***

2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาดพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปต่างจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมหรู/โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

5. เจ้าหน้าที่ธุรการ **ด่วนมาก!!**

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์ออโต้ และเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับรถยนต์



รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T.+

เบี้ยขยัน+

คอมมิชชั่น+ทิป

ADVANCE CO., LTD.

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773 E-mail : hrvrp@hotmail.com ติดต่อ ฝ่ายบุคคล

บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

VRPAD-OM-080317-01

Best Medical Practice

ศูนย์ซูพีเรีย เอ.อาร์.ที เข้ารับรางวัล “Best Medical Practice” สดุดยอตรางวัลทางการแพทย์ จากสมาพันธ์ทางการแพทย์แห่งยุโรป หรือ European Medical Association ณ กรุงลอนดอน ประเทศอังกฤษ ประกาศเดินทางคิดค้นงานวิจัย พัฒนาเทคโนโลยี เพื่อผู้มีบุตรยากจากทั่วโลก ให้มีลูกปลอดภัย ปลอดภัย เพื่อความสุขของทุกคน

นายศรายุทธ อัสสมกร กรรมการผู้จัดการ ศูนย์ซูพีเรีย เอ.อาร์.ที ศูนย์รักษาผู้มีบุตรยาก และวินิจฉัยพันธุกรรมตัวอ่อนที่มีเทคโนโลยีทันสมัยที่สุดแห่งหนึ่งในเอเชีย กล่าวว่า นับเป็นความสำเร็จและความภูมิใจที่ศูนย์ฯ ของเราได้รับคัดเลือกจากสมาพันธ์ทางการแพทย์แห่งยุโรป ให้เข้ารับรางวัล “Best Medical Practice” จาก European Medical Association ณ กรุงลอนดอน ประเทศอังกฤษ ซึ่งถือเป็นหนึ่งในสุดยอด



รางวัลทางการแพทย์ ที่มอบให้กับองค์กรทางการแพทย์ที่มีระบบบริหารจัดการทางการแพทย์และการบริการที่ดี มีเทคโนโลยีที่ทันสมัย และมีงานวิจัยตีพิมพ์บวกกับอัตราความสำเร็จในการรักษา เป็นที่ยอมรับจากทั่วโลก ซึ่งตลอดระยะเวลา 10 ปีที่ผ่านมา เราได้มีการทำงานวิจัยทางการแพทย์เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลความรู้กับแพทย์ทั่วโลก เพื่อพัฒนาแนวทางในการรักษาคนไข้ให้ได้มี

ประสิทธิภาพสูงสุด ดังนั้นตลอด 10 ปีที่ผ่านมาผลการรักษาและการให้บริการของศูนย์เป็นที่ยอมรับในระดับสากล งานวิจัยของศูนย์ฯ ได้รับคัดเลือกไปตีพิมพ์ในวารสารทางการแพทย์อย่างต่อเนื่อง โดยประเทศในทวีปยุโรปก็ให้การยอมรับงานวิจัยของเรา ซึ่งผมคิดว่ารางวัล “Best Medical Practice” คือหนึ่งในรางวัลแห่งความสำเร็จอีกชิ้นหนึ่งของศูนย์ฯ และถือเป็นความสำเร็จของศูนย์

คณะแพทย์ และบุคลากรทุกท่านของวงการแพทย์ไทย

นายศรายุทธ อัสสมกร กล่าวปิดท้ายว่า สำหรับปี 2018 ศูนย์ฯ ของเรา ยังคงมุ่งมั่นพัฒนาเทคโนโลยีและพัฒนาแนวทางการรักษาต่างๆ ให้ทันสมัย และพัฒนาบุคลากรในองค์กร อาทิ แพทย์และนักวิทยาศาสตร์ ให้แข็งแกร่ง เพราะเราเชื่อว่าการพัฒนาคนในองค์กร ให้มีองค์ความรู้ที่สามารถขับเคลื่อนองค์กร และทำให้ธุรกิจเติบโตได้ ซึ่งจากการค้นคว้าวิจัยที่ไม่หยุดนิ่ง ส่งผลให้ปัจจุบันเราสามารถช่วยเหลือผู้มีบุตรยากให้มีอัตราความสำเร็จในการตั้งครรภ์เพิ่มมากขึ้นจนเป็นที่ยอมรับในระดับสากล และยังสามารถป้องกันการถ่ายทอดโรคทางพันธุกรรมต่างๆ ได้กว่า 100 โรค โดยเรามีเป้าหมายให้ทุกคนรอบคร้วมีลูกอย่าง “ปลอดภัย” พร้อมผลักดันประเทศไทยเป็นฮับด้านการรักษาผู้มีบุตรยากและปลอดภัยทางพันธุกรรม



ณญาณี เมื่อเช้า กรรมการผู้จัดการ บริษัท อุลูยา แคปปิตอล เซอร์วิส เซส จำกัด เป็นตัวแทนบริษัทในเครือกรุงศรี คอนซูมเมอร์ มอบเงินบริจาคที่ได้จากการแลกคะแนนสะสมของสมาชิกบัตรเครดิตกรุงศรีเฟิร์สช้อยส์และบัตรเครดิตกรุงศรี ให้แก่อาทิวราห์ คงมาลัย เพื่อสนับสนุนโครงการ ‘ก้าวคนละก้าว’



เฉลิมชัย ธีระกุล ผู้จัดการทั่วไป บริษัท เอบี ฟู้ด แอนด์ เบฟเวอร์เรจส์ (ประเทศไทย) จำกัด, ประสิทธิ์ มงคลกุลสัตย์ ผู้จัดการทั่วไปอาวุโส บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) จัดงานวันเด็กภายใต้โครงการ ‘เติมพลังสมอง ให้น้องเรียนรู้กับไอวอลดิน’ โดยมีพอลล่า-น้องโลลา บัทเทอรี ร่วมงาน



มร.มาร์คแลนด์ บลายคล็อค รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร โรงแรมและรีสอร์ทในเครือเซ็นทารา เป็นประธานในงานทำบุญตักบาตร ประจำปี 2561 เพื่อความเป็นสิริมงคล โดยมีคณะผู้บริหารและพนักงาน ร่วมในพิธีอย่างคับคั่ง ที่โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ เซ็นทรัลพลาซ่า ลาดพร้าว กรุงเทพฯ



รัฐโรจน์ ภูริทธิรพีพัฒน์ กรรมการผู้จัดการบริษัท ภูมิสยาม ชฟฟลยา จำกัด กิจกรรมเนื่องในวันเด็กแห่งชาติ พร้อมมอบทุนการศึกษาและรถจักรยานให้แก่เด็กและเยาวชนมูลค่ารวมกว่า 50,000 บาท ให้แก่ โรงเรียนวัดธัญญะผล โรงเรียนวัดทศทิศ และองค์การบริหารส่วนตำบลบึงทองหลาง จ.ปทุมธานี